
DOP.0210.79.2024 
 

Zarządzenie Nr 79/2024 

 

Rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie  

z dnia 5 sierpnia 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad 

przeprowadzania egzaminu komisyjnego i komisyjnego 

zaliczenia końcowego przedmiotu 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) oraz § 36 ust. 5 Regulaminu 

studiów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr 59/2023 Senatu Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Szczecinie z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, zwanego dalej „Regulaminem 

studiów”, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Niniejsze zarządzenie określa szczegółowe zasady przeprowadzania egzaminu 

komisyjnego i komisyjnego zaliczenia końcowego przedmiotu. 

§ 2.  

1. W skład Komisji, o której mowa w § 36 ust. 1 Regulaminu studiów wchodzą:  

1) dziekan lub upoważniona przez niego osoba jako Przewodniczący Komisji 

prowadzący egzamin komisyjny/komisyjne zaliczenie końcowe przedmiotu, 

2) egzaminator, który przeprowadził poprzedni egzamin/zaliczenie końcowe 

przedmiotu lub wskazana przez niego osoba, 

3) drugi egzaminator będący specjalistą z zakresu przedmiotu objętego 

egzaminem komisyjnym/komisyjnym zaliczeniem końcowym przedmiotu lub 

specjalizacji pokrewnej, który nie pozostaje w stosunku podległości służbowej 

z egzaminatorem.  

2. Przewodniczącym Komisji nie może być osoba, która przeprowadziła poprzedni 

egzamin/zaliczenie końcowe przedmiotu. 

 

 



DOP.0210.79.2024 
 

§ 3. 

1. Zdający losuje zestaw składający się z 5 pytań, z których odpowiada na 3 pytania 

wybrane przez siebie.  

2. Zestawy pytań układa jeden lub drugi egzaminator w zależności od decyzji 

Przewodniczącego Komisji. 

3. Ocena z odpowiedzi na poszczególne pytania, o których mowa w ust. 1, ustalana 

jest jako średnia arytmetyczna z ocen wystawionych przez egzaminatorów. 

4. Ostateczna ocena z egzaminu komisyjnego/komisyjnego zaliczenia końcowego 

przedmiotu ustalana jest jako średnia arytmetyczna z ocen z odpowiedzi na 

poszczególne pytania ustalonych zgodnie z ust. 3. 

5. Warunkiem zaliczenia egzaminu komisyjnego/komisyjnego zaliczenia przedmiotu 

jest uzyskanie oceny pozytywnej z minimum dwóch pytań oraz uzyskanie średniej 

ocen z odpowiedzi, o której mowa w ust. 4, na poziomie co najmniej 3,0. 

6. Przy ustalaniu średniej arytmetycznej, o której mowa w ust. 3 i 4, stosuje się 

następujące zasady zaokrąglania liczb:  

1) ≥4,75 – 5,0; 

2) ≥4,25<4,75 – 4,5; 

3) ≥3,75<4,25 – 4,0; 

4) ≥3,25<3,75 – 3,5; 

5) ≥2,75<3,25 – 3,0; 

6) <2,75 – 2,0. 

§ 4. 

1. W przypadku przedmiotu, dla którego regulamin wewnętrzny jednostki, o którym 

mowa w § 25 Regulaminu studiów, przewiduje egzamin/zaliczenie końcowe 

przedmiotu składające się z części teoretycznej i z części praktycznej, egzamin 

komisyjny/komisyjne zaliczenie końcowe przedmiotu może ograniczać się do 

jednej z nich, jeżeli druga została przez zdającego zaliczona we wcześniejszym 

terminie. 

2. W przypadku gdy egzamin komisyjny/komisyjne zaliczenie końcowe przedmiotu 

obejmuje część teoretyczną i część praktyczną, warunkiem zaliczenia egzaminu 

komisyjnego/komisyjnego zaliczenia końcowego przedmiotu jest uzyskanie oceny 

pozytywnej z obu części egzaminu/zaliczenia.  

 



DOP.0210.79.2024 
 

§ 5. 

Za aktualizację niniejszego zarządzenia odpowiada Prorektor ds. dydaktyki. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

prof. dr hab. Bogusław Machaliński 

Rektor PUM 


